



Larsen Holding Nibe ApS

Høje Nibe 16
9240 Nibe
CVR-nr. 39611732

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.05.2022

Peter Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	9
Koncernens balance pr. 31.12.2021	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Larsen Holding Nibe ApS

Høje Nibe 16

9240 Nibe

CVR-nr.: 39611732

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Peter Larsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	59.077	46.038
Driftsresultat	37.014	24.899
Resultat af finansielle poster	3.129	674
Årets resultat	33.119	20.715
Årets resultat ekskl. minoriteter	12.398	7.488
Balancesum	145.141	115.889
Investeringer i materielle aktiver	12.396	6.819
Egenkapital	90.593	62.290
Egenkapital ekskl. minoriteter	52.155	39.814
Pengestrømme fra driftsaktivitet	16.129	19.493
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(5.679)	(6.526)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(7)	272
Nøgletal		
Egenkapitalforrentning (%)	26,92	18,80
Soliditetsgrad (%)	35,93	34,36

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter * 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet er bestående af import og engrossalg af binderartikler, krukker og brugskunst samt investering i og udlejning af boligejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har for 2021 realiseret et overskud på 33.119 t.kr. mod et overskud på 20.715 t.kr. i 2020. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er som forventet.

Forventet udvikling

Den positive udvikling forventes at fortsætte i 2022 med et resultat på niveau med 2021.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Der afdækkes valutarisici til det løbende behov for at sikre købs- og salgsv valuta.

Der vurderes, at der er lav risiko i forhold til ændring i priser, kreditværdighed, likviditet og pengestrømme.

Videnressourcer

Der vurderes, at virksomheden har de nødvendige ressourcer.

Miljømæssige forhold

Koncernen har meget stort fokus på miljø, både i forhold til varesortiment, såvel som i den daglige drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	59.077.321	46.038.324
Personaleomkostninger	2	(19.538.836)	(18.996.212)
Af- og nedskrivninger	3	(2.524.537)	(2.143.227)
Driftsresultat		37.013.948	24.898.885
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.534.386	841.547
Andre finansielle indtægter		3.847.430	1.125.401
Andre finansielle omkostninger		(717.932)	(451.717)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		41.677.832	26.414.116
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		534.000	0
Resultat før skat		42.211.832	26.414.116
Skat af årets resultat		(9.093.207)	(5.698.666)
Årets resultat	4	33.118.625	20.715.450

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Goodwill		1.460.803	2.246.601
Immaterielle aktiver	5	1.460.803	2.246.601
Grunde og bygninger		9.376.390	9.702.704
Investeringsejendomme		29.853.776	19.518.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.561.732	2.191.261
Indretning af lejede lokaler		832.361	204.224
Materielle aktiver	6	42.624.259	31.616.189
Kapitalandele i associerede virksomheder		5.685.969	4.151.583
Deposita		454.979	454.979
Andre tilgodehavender		409.484	0
Finansielle aktiver	7	6.550.432	4.606.562
Anlægsaktiver		50.635.494	38.469.352
Fremstillede varer og handelsvarer		37.368.279	29.461.148
Forudbetalinger for varer		4.668.860	1.953.227
Varebeholdninger		42.037.139	31.414.375
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.293.780	22.938.212
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.600.000	3.900.000
Andre tilgodehavender		4.645.664	605.909
Periodeafgrænsningsposter	8	0	572.263
Tilgodehavender		28.539.444	28.016.384
Andre værdipapirer og kapitalandele		23.510.675	7.106.759
Værdipapirer og kapitalandele		23.510.675	7.106.759
Likvide beholdninger		417.858	10.882.319
Omsætningsaktiver		94.505.116	77.419.837
Aktiver		145.140.610	115.889.189

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		52.047.956	39.707.071
Forslag til udbytte for regnskabsåret		57.200	56.500
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		52.155.156	39.813.571
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		38.437.833	22.476.212
Egenkapital		90.592.989	62.289.783
Udskudt skat	9	2.777.000	2.287.000
Hensatte forpligtelser		2.777.000	2.287.000
Gæld til realkreditinstitutter		18.123.804	13.541.795
Anden gæld	10	923.319	923.319
Langfristede gældsforpligtelser	11	19.047.123	14.465.114
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	1.200.690	970.834
Bankgæld		757.888	352.010
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.869.919	6.779.657
Deposita		436.522	345.924
Modtagne forudbetalinger fra kunder		30.078	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.452.187	15.710.208
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.647.747	2.994.419
Skyldig skat		7.918.794	4.601.746
Anden gæld		4.409.673	5.092.494
Kortfristede gældsforpligtelser		32.723.498	36.847.292
Gældsforpligtelser		51.770.621	51.312.406
Passiver		145.140.610	115.889.189
Finansielle instrumenter	13		
Dagsværdioplysninger	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Dattervirksomheder	18		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	50.000	39.707.071	56.500	39.813.571	22.476.212
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(56.500)	(56.500)	(4.755.000)
Værdireguleringer	0	0	0	0	(3.919)
Årets resultat	0	12.340.885	57.200	12.398.085	20.720.540
Egenkapital ultimo	50.000	52.047.956	57.200	52.155.156	38.437.833
					I alt kr.
Egenkapital primo					62.289.783
Udbetalt ordinært udbytte					(4.811.500)
Værdireguleringer					(3.919)
Årets resultat					33.118.625
Egenkapital ultimo					90.592.989

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		37.013.948	24.898.885
Af- og nedskrivninger		2.524.537	2.143.227
Ændringer i arbejdskapital	12	(20.819.355)	(4.870.449)
Pengestrømme vedrørende primær drift		18.719.130	22.171.663
Modtagne finansielle indtægter		3.843.511	957.770
Betalte finansielle omkostninger		(717.932)	(451.717)
Refunderet/(betalt) skat		(5.715.356)	(3.184.894)
Pengestrømme vedrørende drift		16.129.353	19.492.822
Køb mv. af materielle aktiver		(4.020.716)	(6.819.132)
Salg af materielle aktiver		182.907	292.900
Køb af finansielle aktiver		(452.163)	0
Salg af finansielle aktiver		62.679	0
Køb af virksomheder		(1.471.413)	0
Salg af virksomheder		20.000	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(5.678.706)	(6.526.232)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		10.450.647	12.966.590
Optagelse af lån		4.811.865	4.166.902
Udbetalt udbytte		(4.811.500)	(3.895.300)
Overtaget bankgæld		(7.697)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(7.332)	271.602
Ændring i likvider		10.443.315	13.238.192
Likvider primo		10.857.411	(2.380.781)
Likvider ultimo		21.300.726	10.857.411

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	417.858	10.882.319
Værdipapirer	23.510.675	7.106.759
Kortfristet gæld til banker	(2.627.807)	(7.131.667)
Likvider ultimo	21.300.726	10.857.411

Koncernens noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter udgør 389 t.kr. og omfatter salg, som ikke er brugskunst. Der er desuden modtaget almindelig lønrefusion udgørende 208 t.kr.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	16.842.098	16.851.444
Pensioner	2.414.287	1.914.442
Andre omkostninger til social sikring	270.082	230.326
Andre personaleomkostninger	12.369	0
	19.538.836	18.996.212
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	35	36

Med henvisning til ÅRL § 98b udelades angivelsen af vederlag til ledelsen.

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	592.160	548.524
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	193.638	0
Afskrivninger på materielle aktiver	1.797.312	1.605.755
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(58.573)	(11.052)
	2.524.537	2.143.227

4 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	57.200	56.500
Overført resultat	12.340.885	7.431.029
Minoritetsinteressers andel af resultatet	20.720.540	13.227.921
	33.118.625	20.715.450

5 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	7.021.605
Kostpris ultimo	7.021.605
Af- og nedskrivninger primo	(4.775.004)
Årets nedskrivninger	(193.638)
Årets afskrivninger	(592.160)
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.560.802)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.460.803

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	12.789.431	16.740.907	4.917.455	1.537.939
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	8.375.000	0	0
Tilgange	0	1.426.776	1.627.424	966.516
Afgange	0	0	(474.328)	0
Kostpris ultimo	12.789.431	26.542.683	6.070.551	2.504.455
Af- og nedskrivninger primo	(3.086.727)	0	(2.726.194)	(1.333.715)
Årets afskrivninger	(326.314)	0	(1.132.619)	(338.379)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	349.994	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.413.041)	0	(3.508.819)	(1.672.094)
Dagsværdireguleringer primo	0	2.777.093	0	0
Årets dagsværdireguleringer	0	534.000	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	0	3.311.093	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.376.390	29.853.776	2.561.732	832.361

Investeringsejendomme er jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis målt til kostpris tillagt anskaffelsesomkostninger og efterfølgende til dagsværdi.

Koncernens investeringsejendomme består af 23 lejemål til beboelse. Selskabets investeringsejendomme er beliggende i Aalborg. Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved opgørelse af dagsværdien for investeringsejendomme.

Det gennemsnitlige afkastkrav ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme udgør 4,40 % - 4,89 % i år. (4,40 % - 5,19 % i 2020)

Et udsving på 0,25 %-point i afkastkravet vil påvirke dagsværdien af investeringsejendomme med: +0,25 %: - 1.462 t.kr. -0,25 %: +1.632 t.kr.

En beboelsesejendom er mål til kostpris, idet den er erhvervet i juli 2021 fra en uafhængig part.

Den gennemsnitlige pris udgør for koncernens investeringsejendomme 19.718 kr. pr. m2.

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	1.161.148	454.979	0
Tilgange	21.353	0	452.163
Afgange	(21.353)	0	(42.679)
Kostpris ultimo	1.161.148	454.979	409.484
Opskrivninger primo	2.990.435	0	0
Afskrivninger på goodwill	(13.235)	0	0
Andel af årets resultat	1.545.373	0	0
Tilbageførsel ved afgange	2.248	0	0
Opskrivninger ultimo	4.524.821	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.685.969	454.979	409.484

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Marshall Bolig ApS	Nibe	50,00
Skt Jørgens Gade 44 ApS	Nibe	50,00

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

9 Udskudt skat

Bevægelser i året	2021 kr.
Primo	2.287.000
Indregnet i resultatopgørelsen	60.803
Tilgange ved virksomhedskøb o.l.	429.197
Ultimo	2.777.000

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver og tilgodehavender.

10 Anden gæld (langfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Feriepengeforpligtelser	923.319	923.319
	923.319	923.319

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.200.690	924.672	18.123.804	13.473.534
Anden gæld	0	46.162	923.319	823.540
	1.200.690	970.834	19.047.123	14.297.074

12 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	(10.622.764)	(6.152.444)
Ændring i tilgodehavender	(522.175)	(13.710.402)
Ændring i leverandørgæld mv.	(9.674.416)	14.992.397
	(20.819.355)	(4.870.449)

13 Finansielle instrumenter

I andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af valutaterminskontrakter på 15 t.kr.

Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 1-4 måneder og er indgået til afdækning af valutakursrisikoen på selskabets forventede fremtidige ind- og udbetalinger i valuta. Ved udgangen af regnskabsåret 2021 er kontraktværdien af selskabets valutaterminskontrakter til imødegåelse af fremtidige risici i alt 15.000 t.SEK, 11.000 t.NOK. (2020: 25.000 t.SEK, 25.500 t.NOK og 2.050 t.NOK). Valutaterminskontrakterne er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse.

Dagsværdien af valutaterminskontrakterne er opgjort til nutidsværdien af de forventede betalinger ved afregning af instrumenterne baseret på relevante observerbare forward valutakurser. Tilbagediskontering til nutidsværdi pr. balancedagen er foretaget ved anvendelse af en tilnærmelsesvis risikofri rentesats (OIS). Der er ikke i dagsværdiopgørelsen indregnet korrektion for selskabets egen eller modpartens kreditrisiko, da effekten heraf er vurderet uvæsentlig som følge af bl.a. dækkende sikkerhedsstillelse overfor modparten.

Valutaterminskontrakterne kan specificeres således:

Indgået til sikring af fremtidige pengestrømme pr. balancedagen

31.12.2021:

3 terminkontrakter, salg af NOK, nom. i alt 8.000 t.NOK, kurser 69,28 - 75,67, afregnes i perioden 05.01-18.01.2022

2 terminkontrakter, salg af SEK, nom. i alt 10.000 t.SEK, kurser 71,70 - 74,06, afregnes i perioden 18.01-15.02.2022

2 terminkontrakter, køb af NOK, nom. i alt 3.000 t.NOK, kurser 69,28 - 73,71, afregnes 05.01.2022.

4 terminkontrakter, køb af SEK, nom. i alt 5.000 t.SEK, kurser 71,70 - 74,06, afregnes i perioden 18.01-15.02.2022

31.12.2020:

3 terminkontrakter, salg af SEK, nom. i alt 18.000 t.SEK, kurser 71,78 - 72,54, afregnes i perioden 04.01-22.02.2021

- 1 terminskontrakt, salg af NOK, nom i alt 17.000 t.NOK, kurser 69,15 - 73,00, afregnes 18.02.2021.
 3 terminskontrakter, køb af SEK, nom. i alt 7.000 t.SEK, kurs 71,86, afregnes 04.01.2021.
 1 terminskontrakt, køb af NOK, nom. i alt 8.500 t.NOK, kurs 69,15, afregnes 18.02.2021.
 2 terminskontrakter, køb af USD, nom. i alt 1.400 t.USD, kurser 621,17 - 620,43, afregnes 15.01.2021.

14 Dagsværdioplysninger

	Værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	23.510.675
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	3.027.484

15 Eventualforpligtelser

Moderselskabet og de danske datterselskaber indgår i en dansk sambeskatning med som administrationsselskab. Moderselskabet og de danske datterselskaber hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, begrænset til den ejerandel hvormed selskaberne indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank stilles virksomhedspant for 25 mio. kr. omfattende simple fordringer vedrørende salg af varer og tjenesteydelser og lagre.

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed er pantsat for mellemværende mellem Jyske Bank og Nordiq A/S. Bankgælden udgør pr. balancedagen 1,9 mio. kr.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme nom. 26.148 t.kr.

Der er ejerantebrev i ejendomme nom. 500 t.kr., hvori Jyske Bank har underpant.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 37.677 t.kr. pr. 31.12.2021.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution over for Larsen Boligejendomme ApS' mellemværende med Jyske Bank. Bankgælden i Larsen Boligejendomme ApS udgør 495 t.kr. pr. 31.12.2021.

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution over for Hobrovej 57-59 ApS' mellemværende med Jyske Bank. Bankgælden i Hobrovej 57-59 ApS udgør 240 t.kr. pr. 31.12.2021.

Selskabet har kautioneret for Blomster & Brugskunst ApS' gæld til Jyske Bank, begrænset solidarisk til ejerandelen på 75%. Bankgælden i Blomster & Brugskunst ApS udgør 0 kr. pr. 31.12.2021.

Selskabet har kautioneret for Gabin Ejendomme ApS' gæld til Nykredit Realkredit A/S. Realkreditgælden udgør 2.610 t.kr. pr. 31.12.2021.

Selskabet har kautioneret for Skt Jørgens Gade 44 ApS' gæld til Nykredit Realkredit A/S. Realkreditgælden udgør 17.920 t.kr. pr. 31.12.2021.

Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Selskabet har kautioneret for associerede selskab, Marshall Bolig ApS' gæld til Jyske Bank, begrænset solidarisk til ejerandelen på 50%. Bankgælden i Marshall Bolig udgør 262 t.kr. pr. 31.12.2021.

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
P L Holding A/S	Aalborg	A/S	55,00
Blomster & Brugskunst ApS*	Aalborg	ApS	75,00
Gabin Ejendomme ApS*	Aalborg	ApS	55,00
Larsen Boligejendomme ApS*	Aalborg	ApS	100,00
Hobrovej 57-59 ApS*	Aalborg	ApS	100,00
Tylerparken ApS*	Aalborg	ApS	100,00
Odinsgade ApS*	Aalborg	ApS	100,00
Nordiq A/S**	Aalborg	A/S	85,00

* Ejet af P L Holding A/S

** Ejet af Blomster & Brugskunst ApS

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.875)	(1.876)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.399.557	7.489.041
Andre finansielle omkostninger		(12)	(62)
Resultat før skat		12.397.670	7.487.103
Skat af årets resultat		415	426
Årets resultat	1	12.398.085	7.487.529

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		29.186.261	17.343.594
Finansielle aktiver	2	29.186.261	17.343.594
Anlægsaktiver		29.186.261	17.343.594
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		22.970.601	22.468.601
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		7.925.940	5.821.244
Tilgodehavender		30.896.541	28.289.845
Likvide beholdninger		224	3.721
Omsætningsaktiver		30.896.765	28.293.566
Aktiver		60.083.026	45.637.160

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.316.261	0
Overført overskud eller underskud		44.731.695	39.707.071
Forslag til udbytte for regnskabsåret		57.200	56.500
Egenkapital		52.155.156	39.813.571
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.500	1.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.501	1.193.271
Skyldig skat		7.906.371	4.625.588
Skyldige sambeskatningsbidrag		15.498	3.230
Kortfristede gældsforpligtelser		7.927.870	5.823.589
Gældsforpligtelser		7.927.870	5.823.589
Passiver		60.083.026	45.637.160
Eventualforpligtelser	3		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	4		
Transaktioner med nærtstående parter	5		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	0	39.707.071	56.500	39.813.571
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(56.500)	(56.500)
Overført til reserver	0	7.316.261	(7.316.261)	0	0
Årets resultat	0	0	12.340.885	57.200	12.398.085
Egenkapital ultimo	50.000	7.316.261	44.731.695	57.200	52.155.156

Modervirksomhedens noter

1 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	57.200	56.500
Overført resultat	12.340.885	7.431.029
	12.398.085	7.487.529

2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	21.870.000
Kostpris ultimo	21.870.000
Overførsler	(4.526.406)
Afskrivninger på goodwill	(292.160)
Andel af årets resultat	12.691.717
Udbytte	(556.890)
Opskrivninger ultimo	7.316.261
Nedskrivninger primo	(4.526.406)
Overførsler	4.526.406
Nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.186.261

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Koncerngoodwill udgør 1.461 t.kr. pr. 31.12.2021.

3 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

4 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Peter Larsen, Nibe, har bestemmende indflydelse på selskabet.

5 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
